平成３０年度

第８回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成３１年１月２３日（水） １８：３０～２０：２０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、疋田、山下、佐藤（啓）、国原、三浦、井本

 欠席者 ： 理事 宮本

［１］ 討議事項

１）地域ニューリーダー育成研修会開催について

  ・2月 16日～17日（土日）ホルトホールで開催する。

・宿泊先はビジネスホテルを 15室確保。

・カリキュラムについては昨年同様。

・意見交換会については人数などにより検討したい。

２）初級職能開発講習会について

  ・3月 16日（土）コンパルホール 302号室にて開催する。

  ・森技師、井本技師、松本技師を中心に企画運営をお願いする。

  ・動員を各地区、各部にお願いしたい。

３）事務所設立について（継続審議）

  ・土地、建物含め 2,600万円で完結したい。

  ・南海トラフ地震を考慮し、津波の被害が予測される地域は避けたい。

４）その他

  ・技師会費納入（引き落とし）について

     2月 27日（水）に引き落としが行われる。残高の確認をお願いしたい。

    ・賛助会費納入状況について

     経理部へ納入状況を確認して頂く。

［２］ 報告事項

     １）各部報告

        ①会 長

・1月 12日（土）学術合同講演会、新春交流会、創立記念他

・1月 17日（木）プロモーションコード研修会

・1月 19日（土）輸血合同講演会

・1月 25日（金）日臨技賀詞交歓会（東京）

・1月 26日（土）全国幹事会（東京）

・2月 2日（土）九州支部会議（福岡）

・3月 16日（土）初級職能開発講習会（大分）

・3月 17日（日）初級職能開発講習会（宮崎）

    ②副会長

     ・事務局、組織部にて報告

     ・1月 19日（土）地域リハビリテーション研究会 研修会

     ③事務局

・名簿の作成に取り掛かりたい。

④学術

・第 68回日本医学検査学会（下関）の座長に微生物部門 小林技師、生理部門 渡部技師を

推薦した。

・九州支部卒後研修会の大分県担当予定 2019 年度 輸血細胞治療部門、2020 年度生物化

学分析部門と病理細胞部門

・大分県学会 2月 24日（日）ホルトホールにて開催予定。テーマ「変化」

・県学会の他県での状況は 20～30演題は発表している。当会においても来年度以降活性化し

て頂きたい。

・平成 30年度の総括として技師会雑誌を作成中。

        ⑤経 理

     ・経理会議を 2月第 2週の木曜日に開催予定。

     ・印刷物の削減にご協力いただきたい。

        ⑥組 織

     ・3月 15日（金）県西地区研修会について、今回は承認とするが提出期日など再確認して頂

きたい。

        ⑦企  画

     ・公益事業費で機器の購入を行うため、肺機能検査機器、骨密度測定機器の見積もりをお願

いしている。

     ・3月 3日（日）別府 CKD予防啓発

     ・3月 3日（日）医療団体協議会 20周年記念

     ・11月 23日（土）全国検査と健康展の会場を決めていきたい。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

              新たな助成金申請研修会はありませんでした。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： ２月２７日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印